
 

Obrazy
Datum Aukce: 27.01.2022, 15:00
Typ aukce: Okamžitý nákup

Čís. Položky 138-074406/0001 -

Meno Mühlig
Cena:

EUR 1.040,-

(Eibenstock 1823-1873 Dresden) Jäger mit erlegtem Hirsch, signiert Meno Mühlig, bzw. der Kohlenbub, Öl auf
Leinwand, je ca. 48 x 37 cm, ohne Rahmen, (2) (Rei)

Čís. Položky 138-074406/0003 -

Josef Wagner-Höhenberg
Cena:

EUR 1.410,-

(Höhenberg 1870-1937 München) Ein guter Tropfen, signiert Wagner Höhenberg, Öl auf Leinwand, 75,5 x 100 cm,
gerahmt, (Rei)

Čís. Položky 138-073835/0009

Erich Josef Dogarth (Donau)*
Cena:

EUR 830,-

(Wien 1927-2008) Blumenstück mit Rosen, Tulpen, Hyazinthen und Schlüsselblumen, signiert E. J. Dogarth pinxit,
Öl auf Holz, 28 x 19 xm, gerahmt, (Rei)
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Čís. Položky 138-073835/0010

Ludwig Augustin *
Cena:

EUR 1.100,-

(Wien 1882-1960) Stillleben mit Elfenbeinhumpen und Asiatika, signiert L. Augustin, Öl auf Holz, 27 x 21 cm,
gerahmt, (Rei)

Čís. Položky 138-074215/0005

Carlo Brioschi
Cena:

EUR 760,-

(Mailand 1826-1895 Wien) Bildnis eines Knaben vor Landschaftshintergrund, rückseitig alt bezeichnet und betitelt
Alfons Troll, Öl auf Malkarton, ca. 32 x 24 cm, gerahmt, (Rei)

Čís. Položky 138-074215/0006

Monogrammist GD, 19. Jahrhundert
Cena:

EUR 760,-

 Blick auf eine südliche Stadt (Portofino?), monogrammiert unten rechts unten GD, Öl auf Holz, ca. 20 x 30 cm,
gerahmt, (Rei)
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Čís. Položky 138-074422/0003

Künstler des 19. Jahrhunderts
Cena:

EUR 690,-

 Reiches Blumenbouquet vor Goldgrund, Öl auf Holz, 47 x 39 cm, gerahmt, (JP)

Čís. Položky 138-074576/0001

Mihaly Zeller
Cena:

EUR 360,-

(Nagypeleske 1859-1915 München) Mädchen am Bach bei der Mühle, signiert, datiert Zeller Mihaly (18)94, Öl auf
Leinwand, 47,5 x 31,5 cm, gerahmt, (JP)
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Čís. Položky 138-074802/0002

Viktor Mytteis
Cena:

EUR 1.520,-

(Schemnitz 1874 - 1936) "Beim Schweizerhaus am Grazer Schloßberg", rückseitig alt betitelt, signiert und datiert
V. Mytteis 1931, Öl auf Platte,44,5 x 47,5 cm, Künstlerhausetikett 1932,1914, gerahmt, (Rei)  

Čís. Položky 138-074610/0001

Anton Kiss
Cena:

EUR 360,-

(Wien 1867-1940) "Aus Buchberg am Kamp", laut rückseitiger alter Betitelung, signiert und datiert Anton Kiss
1905, Öl auf Leinwand auf Karton, 40 x 50 cm, gerahmt, Rahmen leicht beschädigt, (Wi)

Čís. Položky 138-074651/0004

Künstler um 1900
Cena:

EUR 220,-

 Motiv aus Ober Drauburg/Kärnten, laut rückseitiger Betitelung, signiert A. Ottinger, Öl auf Karton, 26,5 x 36 cm,
gerahmt, (Wi)
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Čís. Položky 138-074651/0010

Carl Schweninger der Ältere
Cena:

EUR 550,-

(Wien 1818-1887) Sonnenuntergang auf der Alm, signiert Carl Schweninger, Öl auf Leinwand, 49 x 62 cm,
gerahmt, Kraklees, kl. Abblätterung, (Wi)

Čís. Položky 138-073651/0004

Künstler des 19. Jahrhunderts
Cena:

EUR 440,-

 Blumenstück in altmeisterlicher Manier, Öl auf Leinwand, 29,5 x 38,5 cm, gerahmt, (Rei)

Čís. Položky 138-074651/0013

Carl Teibler
Cena:

EUR 440,-

(Wien 1821-1895 Perchtoldsdorf ) Industrieller mit der großen Verdienstmedaille Meritis Nobilis, signiert und
datiert C. Teibler 1846, Öl auf Leinwand, 90 x 69 cm, 5 cm Riss mit Hinterklebung, ohne Rahmen, (Wi)
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Čís. Položky 138-074966/0001

Josef Manes Kopie/copy
Dosažená cena:

EUR 440,-

Cena:

EUR 440,-

(1820-1871) "Morgen", rückseitig betitelt, Kopist Frantisek Pulec (1913-1999), Öl auf Platte, 41 x 46,5 cm,
gerahmt, (Wi)

Čís. Položky 138-072233/0002

Carl Hasch
Cena:

EUR 1.660,-

(Wien 1834-1897) "Der Luzerner See mit Pilatus und Rigi", rückseitig schwach leserlich betitelt, signiert C. Hasch,
Öl auf Leinwand, 35,5 x 52,5 cm, gerahmt, (Rei)

Čís. Položky 138-072276/0001

Dimitrij von Prokofjeff
Dosažená cena:

EUR 1.380,-

Cena:

EUR 1.380,-

(Nikolajew 1870-1944 Kevelaer) Ein Fuchs auf Entenjagd, signiert, datiert und undeutlich bezeichnet A. Prokofieff
3.9. Ost..., Öl auf Leinwand, 47 x 68,5 cm, gerahmt, Leinwand leicht gewellt, (W)  

Čís. Položky 138-073460/0001

Carl Ritter von Dombrowski *
Dosažená cena:

EUR 440,-

Cena:

EUR 440,-

(Schloß Ulitz, Böhmen 1872 - um 1950 Obermenzing) Fany, signiert und datiert C. v. Dombrowski 1904, Öl auf
Leinwand, 60 x 76 cm, ohne Rahmen (Wi)
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Čís. Položky 138-073686/0020

Iosif Steurer *
Cena:

EUR 360,-

(Österreich 1885-1971) Verschneiter Hof, signiert I. Steurer, Öl auf Karton, 40 x 54 cm, gerahmt, Passep., verglast,
(Wi)

Čís. Položky 138-074096/0002

Casimir Raymond *
Cena:

EUR 2.480,-

(Marseille 1870-1965) Spielende Kätzchen und Blumenkorb, signiert, datiert Raymond 1900, Öl auf Leinwand,46 x
55 cm, gerahmt, (Rei)

Čís. Položky 138-074096/0003

Francois Schommer
Cena:

EUR 3.590,-

(Paris 1815-1935 Neuilly-sur-Seine) Venedig, Gondelfahrt, signiert(ligiert), datiert FSchommer Venice 1880, Öl auf
Leinwand, 60,5 x 49 cm, gerahmt 
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Čís. Položky 138-074096/0008

Joaquinn Miro Argenter
Cena:

EUR 2.480,-

(Sitges 1849-1914) Venedig, Canal Grande, signiert J. Miro, Öl auf Leinwand, 38 x 54,5 cm, gerahmt, (Rei)

Čís. Položky 138-074096/0009

A. Pignoux, Frankreich um 1880
Cena:

EUR 2.210,-

 Markttag am Fluss, signiert, datiert A. Pignoux (18)78, Öl auf Leinwand, 35,5 x 64,5 cm, gerahmt, (Rei)

Čís. Položky 138-070692/0001

Vincenzo Irolli
Cena:

EUR 2.350,-

(Neapel 1860-1949) Sonnige Dachterrasse mit Blumentöpfen, signiert V. Irolli, Öl auf Karton, 40 x 50 cm, gerahmt
(hinter Glas), (Rei)

Čís. Položky 138-070692/0003

Heinrich Jaeckel, gen. Henry
Cena:

EUR 2.070,-

(Berlin 1823-1876) Blick auf den Comer See, signiert Henry Jaeckel, Öl auf Leinwand, 53,5 x 66 cm, ohne Rahmen,
(Rei)
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Čís. Položky 138-066608/0001

Ardsvik Baksheevich (Artem
Borisovich) Avakimyan *
Cena:

EUR 900,-

 (Pjatigorsk 1920-2016 Kislovodsk) Winterlandschaft, cyrillisch signiert, datiert (19)91, Öl auf Karton, 46,3 x 80
cm, gerahmt, (Rei)  

Čís. Položky 138-067320/0003

Carl Pischinger
Dosažená cena:

EUR 900,-

Cena:

EUR 900,-

(Streitdorf 1823-1886 Liezen) Tierherde und Hirten am Seeufer, signiert K. Pischinger, Öl auf Leinwand, 74,5 x
101 cm, gerahmt, (W)

Čís. Položky 138-067915/0002

Hans Stadelhofer *
Cena:

EUR 900,-

(Nürnberg 1876 geb.) Blick auf den Kochelsee, signiert, bezeichnet H. Stadelhofer München, Öl auf Leinwand, 60 x
80 cm, gerahmt,(Rei)

Čís. Položky 138-068183/0008

Carl Thöndel
Cena:

EUR 1.040,-

(Resov, Mähren 1829-1913) Blick auf ein weites Tal mit Maschinenfabrik und Festtagsgebäude, signiert Carl
Thöndel, Öl auf Leiwand, 56 x 89 cm, gerahmt, berieben, (Rei)
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Čís. Položky 138-072206/0001

Auguste Döll *
Cena:

EUR 2.070,-

(Wien 1871-1955 Klosterneuburg) Blick von Pötzleinsdorf auf Wien, signiert, datiert A. Döll (1)916, Öl auf Holz, 30
x 38,5 cm, gerahmt, (Rei)

Čís. Položky 138-073634/0001

Künstler um 1830
Cena:

EUR 1.800,-

 Bildnis einer Dame in royalblauem Kleid, Öl auf Leinwand, 71 x 59,5 cm, ohne Rahmen, (KN)  

Čís. Položky 138-073940/0001

Wilhelm Steinfeld Umkreis/Circle
Cena:

EUR 2.350,-

 (1816-1854) Aus dem Salzkammergut (?), Öl auf Leinwand, 26 x 30,5 cm, gerahmt, (Rei)
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Čís. Položky 138-073508/0001

Österreichische Schule, 18.
Jahrhundert
Cena:

EUR 1.930,-

 Madonna mit Kind, Öl auf Leinwand, 117 x 98,5 cm, gerahmt (GS)

Čís. Položky 138-067892/0001

Österreich um 1820/30
Dosažená cena:

EUR 550,-

Cena:

EUR 550,-

 Geschwisterbildnis, laut Überlieferung die Kinder der Familie der Freiherren von Dahlwig in Hietzing, Pastell auf
Papier, 41 x 51 cm, gerahmt, (Hu)

Čís. Položky 138-073405/0010

Julius von Blaas
Cena:

EUR 300,-

(Albano 1845-1922 Bad Hall) Landschaftsstudie mit einem Reitstall, Ölskizze auf Leinwand, 16 x 31,5 cm, Stempel
"Nachlass Julius von Blaas", gerahmt, (Sch)

Čís. Položky 138-073405/0011

Julius von Blaas
Cena:

EUR 300,-

(Albano 1845-1922 Bad Hall) Blick auf Wohnhäuser vor bewölktem Himmel, signiert Jul. v. Blaas, Ölskizze auf
Leinwand, auf Platte aufgezogen, 13 x 19,5 cm, Stempel "Nachlass Julius von Blaas", Passep., gerahmt,
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